
ŚWIĘTOKRZYSKI WOJEWÓDZKI 
KONSERWATOR ZABYTKÓW

W KIELCACH 

Kielce, dnia 06-06-2023
Znak: ZATiRA.PT.5142.13.2023

DECYZJA NR    285 A/2023
Działając na podstawie art. 36 ust. 1 pkt. 1 oraz art. 89 pkt 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) – zwanej dalej o.z.o.z., § 13 
ust. 1, 2 i 3 Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 sierpnia 2018 r. w sprawie 
prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich i badań konserwatorskich przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków albo na Listę Skarbów Dziedzictwa oraz robót budowlanych, badań architektonicznych 
i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, a także badań archeologicznych i poszukiwań 
zabytków (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 81) oraz art. 104 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.),

po rozpatrzeniu wniosku o wydanie pozwolenia na prowadzenie robót budowlanych na obszarze wpisanym 
do rejestru zabytków z dnia 13.04.2023 r. (data wpływu 19.04.2023 r), uzupełnionego w dniu 18.05.2023 r. 
oraz 31.05.2023 r.,
złożonego przez Pana Michała Pacuka reprezentującego firmę Nerwork For Future S.A. z siedzibą 
w Warszawie, ul. Mszczonowska 2, działającego jako pełnomocnik w imieniu i na rzecz Nexera Sp. z o.o. 
z siedzibą w Warszawie, Al. Jana Pawła II 29, 

orzekam o udzieleniu pozwolenia
dla Nexera Sp. z o.o. 

Al. Jana Pawła II 29, 00-867 Warszawa

na prowadzenie robót budowlanych na obszarze wpisanym do rejestru zabytków woj. świętokrzyskiego 
pod nr A.491 – zespół zakładu i osiedla przemysłowego w msc. Sielpia Wielka

dla zadania inwestycyjnego pn. „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do 
szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach”,

przewidzianych na działkach nr ewid. 31/4, 32/1, 32/3, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40/2, 43/2, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52/2, 53, 54, 55, 56, 58/2, 58/3, 59/1, 60, 61, 62, 64/3, 64/4, 64/7, 64/8, 64/9, 65, 66/2, 67/1 obręb 0037 
Sielpia Wielka,

polegających na budowie infrastruktury telekomunikacyjnej:
- linii kablowej nadziemnej wraz z podbudową słupową nad istniejącym kanałem roboczym w ciągu 
istniejącej drogi;
- kanalizacji kablowej doziemnej zlokalizowanej wzdłuż grobli i drogi wojewódzkiej nr 728 Kielce - Końskie 
i drogi gminnej; 
- linii kablowej nadziemnej realizowanej jako dowieszenie kabli telekomunikacyjnych do istniejącej linii 
kablowej nadziemnej energetycznej i istniejącej linii kablowej telekomunikacyjnej; 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytonbyha3ti


2

- napowietrznych przyłączy telekomunikacyjnych do budynków,

zgodnie z Programem robót budowlanych i lokalizacją infrastruktury przedstawioną na rys. arkusz nr od 1 do 
nr 7, stanowiących załączniki do niniejszej decyzji, 

pod warunkiem:
1. niezwłocznego zawiadomienia wojewódzkiego konserwatora zabytków o wszelkich zagrożeniach 

lub nowych okolicznościach ujawnionych w trakcie prowadzenia wskazanych w pozwoleniu działań;
2. podjęcia innych działań, które zapobiegną uszkodzeniu lub zniszczeniu zabytku.

Na podstawie § 13 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 sierpnia 
2018 r. do niniejszego pozwolenia nie stosuje się przepisów ust. 1 pkt. 3 i 4, nakładających obowiązek 
kierowania robotami budowlanymi albo wykonywania nadzoru inwestorskiego przez osoby spełniające 
wymagania wynikające z art. 37c ustawy o.z.o.z.

Termin ważności pozwolenia: do 30.04.2024 r.

Uzasadnienie:
Niniejszą decyzję wydaje się na wniosek inwestora, reprezentowanego przez Pana Michała Pacuka 

posiadającego stosowne pełnomocnictwa.
Złożony wniosek dotyczy pozwolenia wojewódzkiego konserwatora zbytków na prowadzenie robót 

budowlanych przy zabytku lub na obszarze wpisanym do rejestru zabytków w trybie art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o.z.o.z. 

Planowane do realizacji zadanie prowadzone będzie na obszarze Zespołu zakładu i osiedla 
przemysłowego w Sielpi Wielkiej wpisanego do rejestru woj. świętokrzyskiego pod nr rej. A.491 z dnia 
15.06.1967 r., podlegającego ochronie prawa w rozumieniu ustawy o.z.o.z.

Przedmiotowa inwestycja polegać będzie na budowie infrastruktury telekomunikacyjnej 
tj.: poprowadzeniu linii kablowej nadziemnej nad istniejącym kanałem roboczym wraz z podbudową 
słupową, zlokalizowaną wzdłuż grobli i drogi wojewódzkiej nr 728 Kielce – Końskie, kanalizacji kablowej 
doziemnej zlokalizowanej wzdłuż grobli, drogi wojewódzkiej nr 728 Kielce - Końskie i drogi gminnej 
oraz poprowadzeniu linii kablowej nadziemnej realizowanej jako dowieszenie kabli telekomunikacyjnych do 
istniejącej linii kablowej nadziemnej energetycznej i istniejącej linii kablowej telekomunikacyjnej, a także 
poprowadzenie napowietrznych przyłączy telekomunikacyjnych do budynków.

Przewidziana do budowy infrastruktura nie będzie negatywnie oddziaływać na zabytek wpisany 
do rejestru i wiążą się z poprawa infrastruktury i bezpieczeństwa ludzi. 

Wobec powyższego w myśl art. 107 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego odstępuje 
się od uzasadnienia jej decyzji.

Pouczenie:
Zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

postępowanie w sprawie wydanego pozwolenia może zostać wznowione, a następnie pozwolenie może 
zostać cofnięte lub zmienione w drodze decyzji, jeżeli w trakcie wykonywania badań, prac, robót lub innych 
działań określonych w pozwoleniu wystąpiły nowe fakty i okoliczności, mogące doprowadzić do uszkodzenia 
lub zniszczenia zabytku.

Niniejsza decyzja nie zwalnia z konieczności posiadania wszystkich innych zezwoleń wymaganych 
prawem. 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
za pośrednictwem Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach, ul. Ignacego 



3

Paderewskiego 34A, 25-502 Kielce w terminie 14 dni od daty jego doręczenia zgodnie z przepisami art. 127 
§ 1 i 2, art. 129 § 1 i 2 Kodeksu postępowania administracyjnego.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 
wobec Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach. Z dniem doręczenia organowi 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 
decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Wnioskodawca uiścił opłatę skarbową na konto Urzędu Miasta w Kielcach stosownie do wymogu art. 1 ust. 1 pkt 1 
litera „c” i art. 4 Ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 2142) w wysokości 82 
zł za wydanie pozwolenia – zgodnie z załącznikiem do tej ustawy – część III ust. 44 pkt oraz w wysokości 34 zł. 
dotyczącej pełnomocnictw zgodnie z ww. ustawą.

Otrzymują za zwrotnym potwierdzeniem odbioru:
1. Nexera Sp. z o.o., Al. Jana Pawła II 29, 00-867 Warszawa, za pośrednictwem pełnomocnika – Pana 

Michała Pacuka
na adres: Network For Future S.A., ul. Mszczonowska 2, 02-337 Warszawa + załączniki

2. Województwo Świętokrzyskie – Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, ul. Jagiellońska 72, 
25-602 Kielce – dz. 31/4 (ePUAP)

3. Gmina Końskie ul. Partyzantów 1, 26-200 Końskie – władanie samoistne Drogi Gospodarcze Końskie -
dz. 40/2 (ePUAP)

4. Gmina Końskie, ul. Partyzantów 1, 26-200 Końskie – dz.52/2 (ePUAP)
5. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, ul. Jagiellońska 72, 25-602 Kielce – dz. 67/1 

(ePUAP)
6. Pozostałe strony w formie Obwieszczenia umieszczonego: 

- na tablicy ogłoszeń WUOZ w Kielcach, ul. Ignacego Paderewskiego 34A, 25-502 Kielce
- BIP WUOZ w Kielcach
- Urząd Miasta i Gminy Końskie (tablica ogłoszeń)
- BIP Urzędu Miasta i Gminy Końskich
- miejscowość: Sielpia Wielka (tablica ogłoszeń)

7. A/a – PT.5142 (MW)
8. A/a wraz z aktami sprawy – teczka obiektowa: zespół zakładu i osiedla przemysłowego w Sielpi Wielkiej 

+ załącznik

Podpis
Joanna Modras

Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator 
Zabytków w Kielcach


		2023-06-06T12:36:52+0000
	Joanna Barbara Modras




